ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ В

ДЕТСКИЙ САД

2024-2025

ШКОЛЬНЫЙ ОКРУГ МАУНТ БЕЙКЕР

САДА ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БУКЛЕТ ДЛЯ ДЕТСКОГО

Этот документ был переведен с помощью Google Translate и поэтому может содержать ошибки. Если у вас есть какие-либо
вопросы по содержанию этого документа, оставьте сообщение на языковой линии по телефону (360) 383-2065, и мы ответим вам в
течение 24 часов.

Обновлено:февраль 2024 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Что такое детский сад? 3

Письмо родителям 4

Готов к детскому саду 5 - 6

Зачисление в школу и регистрация 7

Первая неделя в школе 8

Важная информация 9 - 12

Посещаемость 9

Школьное питание 9

Автобусный транспорт 10

«Focus Folder» для школы и дома 10

Посетители и волонтерство 11

Услуги для студентов 12

Развивающий детский сад в ERC 12

Информация о здоровье 13

Контактная информация 14

Поддержка учащихся и их семей 15

2

ЧТО ТАКОЕ ДЕТСКИЙ САД?

Детский сад – очень важная часть нашей программы раннего обучения.
Занятия тщательно спланированы и соответствуют уровню развития пяти- и
шестилетних детей. Нам важно помнить, что игра под надлежащим
руководством дает важные знания.

Детский сад— это время, чтобы...

● исследовать школьную среду и практиковать безопасность.
● Творите со словами, кубиками, цветными карандашами, движением и

музыкой.
● Практикуйтесь делиться и ладить с другими.
● Слушайте и рассказывайте истории.
● Участвуйте в академической деятельности.
● Практикуйте независимую школу и навыки самообслуживания.
● Обратите внимание на различия и сходства в размерах,форме и звуках.
● Пишите и рисуйте фигуры, буквы, цифры и узоры.

3

ПИСЬМО РОДИТЕЛЯМ

Добро пожаловать в детский сад!Мы призываем вас участвовать в обучении
вашего ученика. Пожалуйста, попросите учителя вашего ученика поделиться
идеями, когда вы пойдете на встречу «Семейная связь» в течение первой недели
обучения в школе (см. стр. 8 этой брошюры).

В этом буклете содержится информация, которая поможет сформировать и
укрепить партнерские отношения между родителями, персоналом и учащимися в
наших школах. Если у вас есть какие-либо вопросы или опасения по поводу этой
информации или проблем, возникающих в течение года, пожалуйста, не
стесняйтесь обращаться к нам и договориться о личной встрече.

Для нас важен каждый ребенок, и мы с нетерпением ждем совместной работы,

чтобы обеспечить положительный опыт обучения для вашего ребенка.

С уважением,

воспитатели детского сада
Школьный округ Маунт-Бейкер

4

ГОТОВ К ДЕТСКОМУ САДУ

Навыки, которые помогут вашему ребенку быть готовым к успеху в детском саду:

● Совместная игра с другими; по очереди и обмениваться материалами.
● Практикуйтесь в управлении правилами, рутиной, эмоциями и переходами.
● Позаботьтесь о личных потребностях без посторонней помощи:

○ воспользуйтесь ванной, вымойте руки и вытрите их полотенцем.

○ Повесьте их пальто и рюкзак.
● Следуйте указаниям и принимайте перенаправления от взрослых.
● Поддерживайте беседу, задавайте вопросы и отвечайте на них, говорите четко.
● Слушайте и рассказывайте истории.
● Оставайтесь с задачей более пяти (5) минут.
● Попробуйте решить проблемы.

Пять вопросов для размышления…

1. Что сделал ваш ученик, что удивило вас новыми способностями, навыками и
пониманием?

2. Как ваш ученик пытается попробовать что-то новое?
3. Что вашему ученику действительно нравится делать?
4. Как ваш ученик реагирует на новые ситуации или вызовы?

5. С кем из вашей семьи и друзей вашему ученику нравится проводить время? Что
этот человек делает с вашим учеником или учит его?

Взято из Руководства штата Вашингтон по раннему обучению и развитию

5

ГОТОВ К ДЕТСКОМУ САДУ

Идеи, которые можно попробовать с ребенком дома:

● Читайте и пойте рассказы, стихи и детские песенки!
● Посетите публичную библиотеку, включите чтение вслух в распорядок дня

вашей семьи и пусть ваш ребенок видит, как вы читаете каждый день.
● Играйте в игры, чтобы узнать о буквах, звуках и словах.
● Играйте на свежем воздухе и слушайте звуки природы.

● Говорите и используйте слова сравнения, такие как большой и маленький,
высокий и низкий, длинный и короткий и т.

● Организуйте и рассортируйте предметы домашнего обихода, такие как белье,
носки, продукты питания, игрушки и многое другое.

● Сосчитайте вместе; считайте шаги во время ходьбы или просто считайте для
удовольствия!

● Найдите время, чтобы послушать, что говорит ваш ребенок.

Чтобы помочь вашему ребенку научиться читать, ему нужно видеть, слышать и
говорить о самых разных вещах.Жизненный опыт, такой как поездки в зоопарк,
библиотеку, музей, пляж, горы и
парк, даст вам и вашему ребенку
много того, что можно увидеть,
услышать и о чем поговорить.

Вы также можете использовать
Контрольный список
рекомендаций к детскому саду,
который поможет вам работать с
ребенком, чтобы помочь ему
лучше подготовиться к школе.

6

https://www.mtbaker.wednet.edu/browse/298717
https://www.mtbaker.wednet.edu/browse/298717

ШКОЛУ И РЕГИСТРАЦИЯ

Пожалуйста, посетите страницу онлайн-регистрации на нашем веб-сайте,
чтобы начать.

Если у вас нет доступа к компьютеру, вы можете позвонить в соседнюю
школу, чтобы вам отправили регистрационный пакет домой. Распечатанные
регистрационные пакеты также доступны на нашем веб-сайте.

Другие документы, которые вам потребуются для зачисления:

Свидетельство о рождении вашего ребенка (для проверки даты рождения и

официального имени)

Медицински подтвержденные записи о прививках

Подтверждение места жительства

Возраст Требования для поступления в детский сад:

● Ребенку должно исполниться 5 лет по состоянию на полночь 31 августа год
поступления в детский сад, WAC 392-335-010.

веб-сайты Elementary:

● Acme Elementary

● Harmony Elementary

● Kendall Elementary

7

https://www.mtbaker.wednet.edu/page/enrollment-transfers
https://www.mtbaker.wednet.edu/browse/298717
https://www.mtbaker.wednet.edu/browse/298717
https://www.mtbaker.wednet.edu/o/acme
https://www.mtbaker.wednet.edu/o/harmony
https://www.mtbaker.wednet.edu/o/kendall

ПЕРВАЯ НЕДЕЛЯ ШКОЛЫ

Дни «связей с семьей»
Первые школьные дни в детском саду
немного отличаются! Инструктаж в детском
саду проводится в течение первой недели
обучения в школе, поэтому все учащиеся
имеют возможность посетить класс со своими
родителями и освоиться перед тем, как
приступить к своему первому полному дню.

Вы получите электронное письмо и/или
письмо с назначенной датой и временем в
августе, чтобы вы и ваш ребенок вместе
посещали школу.

В этот первый совместный день в школе
вы:

● Познакомьтесь с учителем..
● Посмотреть класс.
● Узнайте и поделитесь важной информацией о начале года в детском

саду.

Примечание: важно, чтобы ваш ребенок знал, что он НЕ будет ездить на автобусе до первого
полного дня в детском саду. См. стр. 14 этой брошюры, чтобы узнать номер телефона
районного автобусного гаража и имена сотрудников.

8

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ШКОЛЕ

Посещаемость
Начальные школы Маунт-Бейкер прилагают особые
усилия для того, чтобы учащиеся получали полную пользу
от своего образования, регулярно посещая школу.

Регулярное посещение школы помогает детям лучше
относиться к школе и к самим себе. Вы можете помочь
своему ребенку выработать эту привычку в детском саду,
чтобы он сразу понял, что важно каждый день ходить в
школу вовремя. Постоянная посещаемость помогает
детям хорошо учиться в школе, колледже и на работе.

Школьное питание
Школьный округ Маунт-Бейкер будет предлагать
БЕСПЛАТНЫЕ завтраки и обеды всем учащимся в
каждой школе в течение 2024-25 учебного года.*
Мы призываем все семьи заполнить анкету о доходах
семьи, которая поможет школам узнать, как
наилучшим образом обслуживать учащихся и их
семьи, а также получить гранты и финансирование
программ.

Выможете просмотреть меню завтраков и
обедов вашей школы онлайн на страницеMy

School Menus.

Вы можете настроитьMy MealTime™, чтобы ваш ученик мог использовать ее для покупки еды, если
это потребуется в будущем. С помощью этой учетной записи вы можете добавлять деньги и
контролировать учетную запись питания вашего ребенка, используя номер студенческого билета
вашего ребенка (включая начальный 0). Вся информация является конфиденциальной и хранится
в нашем центральном офисе. По любым вопросам звоните Шеннон Ричардсон, директору по
детскому питанию, по телефону (360) 383-2024.

* За исключением вариантов a la carte в младшей/старшей средней школе.

9

https://www.familyincomesurvey.com/
https://www.familyincomesurvey.com/
https://www.myschoolmenus.com/organizations/1243
https://www.myschoolmenus.com/organizations/1243
http://www.mymealtime.com

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ШКОЛЕ

Автобусный транспорт: автобусы, именные бирки и
послешкольный уход
Информацию о маршруте автобуса можно найти на
Транспорт » на нашем веб-сайте или в районном
автобусном гараже по телефону (360) 383-2060. В
течение первых нескольких недель в школе, пожалуйста,
убедитесь, что ваш ребенок носит автобусный жетон,
предоставленный учителем. Это поможет учителю и
водителю автобуса посадить вашего ребенка в
правильный автобус.

Водителям автобусов дано указание НЕ ОТПУСКАТЬ РЕБЕНКА ВМЕСТАХ, КРОМЕ ИХ
ДОМА ИЛИ НА ОПРЕДЕЛЕННОЙ АВТОБУСНОЙОСТАНОВКЕ , за исключением случаев,
когда родитель/опекун отправит письменный запрос учителю или вшкольный офис.

Если у вашего ребенка есть адрес детского сада после школы, пожалуйста, сообщите об этом
учителю до начала занятий, чтобы соответствующий адрес после школы был на бирке вашего
ребенка в автобусе.

«Focus Folder» для школы и дома
У каждого воспитанника будет школьная/домашняя «Focus Folder» с двумя карманами, которую он
каждый день берет с собой в школу и домой в своем рюкзаке.

Пожалуйста, проверяйте папку каждый день!Он будет
включать:

● Работа в классе.
● Важные заметки и информационные бюллетени,

которые помогут вам оставаться в курсе школьных и
классных событий.

При просмотре работы в ежедневной папке вашего ребенка
сосредоточьтесь на том, что ваш ребенок делает хорошо. Поощряйте разговоры дома с открытыми
утверждениями и вопросами, такими как «расскажите мне больше о том, что вы изучаете», «что вы
думаете об этом?» или «если бы вы сделали это снова, вы бы что-нибудь изменили?» Учиться
делать что-то новое— и делать ошибки на этом пути— укрепляет уверенность в себе!

10

https://www.mtbaker.wednet.edu/page/transportation-department

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ШКОЛЕ

Посетители
В настоящее время мы просим семьи следовать протоколу школьного округа в отношении
посещения классных комнат. Дополнительная информация будет доступна в день «Семейной

связи» (см. стр. 8 этой брошюры).

Пожалуйста, помните, что в течение учебного дня
учителя должны быть сосредоточены на учениках!
Лучше всего договориться о дне и времени, чтобы вы
оба знали, чего ожидать во время визита.

После вашего визита сообщите учителю вашего
ребенка, если у вас есть вопросы, вам нужно время для
последующего наблюдения или если вы
заинтересованы в волонтерской деятельности на
регулярной основе!

Волонтерство
Волонтеры помогают детям получить индивидуальное внимание! Проверка биографических
данных патрульной службы штата Вашингтон требуется для всех взрослых, работающих с нашими
учащимися, включая помощников во время экскурсий. Плата и снятие отпечатков пальцев не
взимается. Проверка биографических данных действует в течение двух лет, а затем должна быть
продлена.

Пожалуйста, проверьте в школе или
окружном офисе регистрационную
информацию о волонтерах и формы
проверки биографических данных патруля
штата Вашингтон (WSP), или вы можете
получить пакет волонтеров школьного
округа Маунт-Бейкер на нашем веб-сайте.
Все посетители и волонтеры в наших
школах должны зарегистрироваться в
офисе и носить бейдж посетителя.

11

https://5il.co/io6i
https://5il.co/io6i

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ШКОЛЕ

Услуги для учащихся (специальные программы)

Школьный округ Маунт-Бейкер предоставляет
дополнительные услуги учащимся в
зависимости от выявленных потребностей.
Посетите Услуги для студентов » на нашем
веб-сайте для получения дополнительной
информации.

Если у вас есть вопросы или опасения по
поводу развития вашего ребенка, позвоните в
офис специальных программ по телефону
(360) 383-2012.

Дошкольное развитие в Образовательном ресурсном центре
(ERC)

Программа дошкольного развития в Образовательном ресурсном центре предоставляет
услуги для детей в возрасте от 3 до 5 лет с задержками в когнитивных, коммуникативных,

физических, адаптивных поведенческих,
двигательных и социально-эмоциональных
областях.

Округ также может оказать помощь в обследовании
и направлении к специалистам для детей в
возрасте до трех лет с подозрением на задержку
развития. Посетите Центра образовательных
ресурсов или позвоните в отдел обслуживания
студентов по телефону (360) 383-2012 для
получения дополнительной информации.

12

https://www.mtbaker.wednet.edu/page/student-services
https://www.mtbaker.wednet.edu/o/erc
https://www.mtbaker.wednet.edu/o/erc

ИНФОРМАЦИЯ О ЗДОРОВЬЕ

Окружная команда здравоохранения

Наша окружная команда здравоохранения
посетит все классы детских садов в первый
месяц обучения в школе, чтобы провести
проверку зрения, слуха и речи. Пожалуйста,
свяжитесь с учителем вашего ребенка, если у
вас есть проблемы.страницу медицинских
услуг на нашем веб-сайте для получения
дополнительной информации.

Больные дети

Если ваш ребенок болен, пожалуйста, не отправляйте его в школу. Если дети слишком
больны, чтобы пойти на перемену, они слишком больны, чтобы прийти в школу. У нас нет
оборудования для присмотра за больными детьми в номере.

Если ваш ребенок пропускает школу из-за болезни, позвоните в школу или отправьте
записку, чтобы сообщить об отсутствии. Наша школа обязана документировать все
пропуски занятий. Те, кто не сообщил об отсутствии в этот день, получат автоматический
телефонный звонок в тот же вечер. Пожалуйста, свяжитесь со школьным офисом в случае
длительного или инфекционного заболевания.

Прививки и прививки

Закон штата Вашингтон требует следующего:

1. Вы должны предъявить доказательство того, что вашему ребенку исполнилось пять
лет до первого сентября текущего учебного года. Свидетельство о рождении
является подтверждением возраста для регистрации вашего ребенка.

2. Вы должны предъявить доказательство иммунизации необходимыми вакцинами.
Подробная информация находится в регистрационном пакете детского сада и на
Формы прививок » на нашем сайте.

В дополнение к этим требованиям рекомендуется, чтобы ваш ребенок прошел
медицинский осмотр до начала занятий в детском саду. Экзаменационные бланки
доступны во время регистрации или в школьном офисе.

13

https://www.mtbaker.wednet.edu/page/health-services-programs
https://www.mtbaker.wednet.edu/page/health-services-programs
https://www.mtbaker.wednet.edu/browse/132682

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Начальная школа Acme

Телефон: (360) 383-2045

Факс: (360) 383-2049

5200 Turkington Road/PO Box 9
Acme, WA 98220

Erica Rasmussen, Директор
Michelle Anderson, Секретарь регистратора

Stacie Hatch, Секретарь посещаемости

Начальная школа Harmony

Телефон: ( 360) 383-2050

Факс: (360) 383-2054

5060 Sand Road
Bellingham, WA 98226

Todd Mathews, Директор
Karen Brown, Секретарь регистратора
Colleen Seutz, Секретарь посещаемости

Начальная школа Kendall

Телефон: (360) 383-2055

Факс: (360) 383 -2059

7547 Kendall Road
Maple Falls, WA 98266

Andy Remien, Директор
Renee Kalsbeek, Секретарь регистратора
Lindy Jewell, Секретарь посещаемости

Автобусный гараж / транспорт

Телефон: (360) 383-2060

Suzanne Woodin, Директор по транспорту
Holly Peterson, Секретарь/Диспетчер
Kristi Ehlers, Секретарь/Диспетчер

окружной медсестры

Телефон: (360) 617-4607

Факс: (360) 383-2009

Susan Windnagel, RN

Услуги для студентов / ERC Preschool

Телефон: (360) 383-2012

Факс: (360) 383-2014

Ian Linterman, Директор отдела специальных
программ

Becky Phillips, административный помощник

Информация о ненастной погоде

Телефон: (360) 383-2070

Веб-сайт: Закрытие школ - Информация об
изменениях автобусных маршрутов, закрытии и
задержках школ и другие обновления, связанные

с погодой.

14

https://www.mtbaker.wednet.edu/page/school-closures

ПОДДЕРЖКА СТУДЕНТОВ И СЕМЕЙ

Координаторы семейной службы (FSC)

Создание партнерских отношений между семьями,школой и обществом; оказывать поддержку,
которая позволяет детям делать все возможное в школе.

Местонахождение Контактный номер телефона

Все местоположения Конфиденциальный
телефон

(360) 617-4511

Acme Christina Ortiz (360) 617-4104

Harmony Kate Davies (360) 617-4303

Kendall Cynthia Flores (360) 617-4406

Школьные консультанты
Проведение общешкольных консультаций программы поддержки академического, карьерного и
социального/эмоционального развития студентов.Школьные консультанты проводят краткие
проверки учащихся.Они краткосрочные и ориентированы на решение.

Расположение Контактный телефон

Acme Jessica Keskey (360) 383-2045

Harmony Jane Beckel (360) 383-2050

Kendall Laura Cichowski (360) 383-2055

15